Zaten o dönemde savaşlar ve geçim
kaygısı dolayısıyla nüfus sirkülasyonu çok yoğundur. Özellikle Moğol
istilası bütün bir İslam dünyasını etkilemiş durumdadır. Sözgelimi
Dâvûd-i Kayserî’nin aile yurdu olan Sâve, 617/1220 tarihinde
Moğollar tarafından istila edilmiş, yağmalanmış ve tahrip edilmiş,
ahalinin birçoğu öldürülmüş, aralarında bölgede benzeri
bulunmayan büyük kütüphanenin de bulunduğu çok değerli yapılar
yakılmıştır.2 Dâvûd-i Kayserî’nin ailesinin de bu istila dolayısıyla
617/1220 tarihi civarında baba yurdu olan Save’den ayrılmış
olmaları kuvvetle muhtemeldir. Öte yandan Moğollar’la Anadolu
Selçukluları arasında 641/1243 tarihinde Kösedağ savaşı vuku
bulmuş ve Selçuklu kuvvetleri yenilmiştir. Her ne kadar Moğollar

1 Davûdü’l-Kayserî, Şerhu Fusûsi’l-hikem (nşr. Seyyid Celaleddin Aştiyânî),

Tahran 1383, s. 4; a. mlf., Mukaddemât (Davûdü’l-Kayserî, er-Resail, nşr.
Mehmet Bayraktar), Kayseri, 1997, s.